
Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -(  096899034 – fax 096899261 

protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it 

 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

   

                                             COPIA 
                                                                                          
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AREA TECNICA MANUTENITIVA 

 
 

 

Reg. Gen. N. 179 

Del  02/12/2021 

Reg. n. 105 

OGGETTO: Impegno e liquidazione di spesa per intervento di 
disinfestazione  Scuola Elementare  del comune.  
 
                                          CIG. Z3C34353A9 

 

L’anno DUEMILAVENTUNO   ADDI  02   del mese di DICEMBRE  in Martirano Lombardo e nella Sede Comunale, 
il sottoscritto, in qualità di Responsabile d’Area ,  accertato la regolarità tecnica amministrativa ai sensi del D.L. n.174/2012, 
convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di 
finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009, adotta la seguente 
determinazione: 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. PUCCI Franco Rosario) 

 

PREMESSO CHE: 

 
Il decreto Sindacale n 02 del 30/09/2020 il quale al sottoscritto gli sono stati attribuiti dei poteri 
gestionali e delle Funzioni di Responsabile dell’area Tecnica. 
-l’art. 107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione 
degli impegni di spesa; 
-l’art. 151,comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 
 

 

PREMESSO Che: 

il sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità tecnica 

amministrativa ai sensi del D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli 

impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera 

a) D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009; 

 

ATTESO Che: 

Nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza, l’economicità 

dell’azione amministrativa e pertanto si rilascia il parere preventivo di cui all’art. 5, comma 2, del vigente 

regolamento sui controlli interni di cui alla deliberazione consiliare n. 01 del 10/01/2013; 

 

Considerato che si rende necessario e urgente un intervento di disinfezione dei locali della Scuola Elementare 

di Martirano Lombardo ubicata in Via Francesco de Medici e del comune sito in Piazza Papa Giovanni XXIII 

al fine di garantire una corretta pulizia ed igiene dei suddetti spazi; 

 

Vista la richiesta di preventivo di spesa per l’intervento di che trattasi, inoltrata a mezzo fax dalla “Ditta 

STRANGES COSTANTINO residente in C/da San Mazzeo, 188 –Conflenti P.Iva IT03284330796; , giusta nota prot. n° 

1890  del 09/04/2021; 

mailto:protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it


Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -(  096899034 – fax 096899261 

protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it 

 

 

 

 

Vista l’entità della spesa, ammontante ad € 366,00  iva inclusa, di cui € 300,00 imponibile  ed Iva € 66,00 

giusto preventivo del Prot. comunale n° 1890 ,del 09/04/2021 per l’intervento di disinfezione dei locali della 

Scuola Elementare sita in via Francesco de Medici  e il comune sito in piazza Papa Giovanni XXIII” 

 

Considerato che il costo dell’intervento risulta congruo per l’Ente, a seguito di una indagine di mercato 

informale svolta sul territorio; 

 

Dato atto che si è ritenuto di dover provvedere in merito; 

 

Tanto premesso e considerato che:  

• l’art. 125 del D.Lgs. 163/06 e s.m.i., subordinatamente all’approvazione di apposito Regolamento 

comunale, prevede modalità più semplici per lo svolgimento delle procedure di acquisizione di lavori di 

importo non superiore ad € 40.000,00 e di forniture di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00; 

 • in particolare, ai sensi dell’art. 8 comma 3 (per l’esecuzione dei lavori) e dell’art. 12 comma 3 (per la 

fornitura di beni e servizi) del “Regolamento sul ricorso alle spese in economia per l’esecuzione di lavori e 

l’acquisizione di beni e servizi”, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n 29 del 24/11/2014, 

l’individuazione della ditta aggiudicataria può effettuarsi anche attraverso una “trattativa privata diretta”, da 

parte del Responsabile del Servizio, per lavori di importo inferiore a € 30.000,00 e per forniture di importo 

inferiore a € 20.000,00; 

 

ACCERTATO ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102, che il programma dei pagamenti conseguenti 

all’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica e sue successive modificazioni e integrazioni; 

 

VISTA la fattispecie contrattuale, il codice CIG acquisito ai soli fini della tracciabilità è Z3C34353A9. 

 

VISTI 

• Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. 

n. 98 del 30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 

09/01/2014; -  

• Il Regolamento comunale di contabilità . 

• Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 

10/01/2013;  

• La deliberazione di G.C. n. 20 del 10/03/2016 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione 

della Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2016/2018;  

• Il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L. n.   

213/2012; 

• Lo Statuto Comunale;  

 

 

DETERMINA 

la narrativa in premessa riportata fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

APPROVARE il preventivo di spesa redatto Ditta STRANGES COSTANTINO residente in C/da San Mazzeo, 

188 –Conflenti P.Iva IT03284330796, come di seguito riportato:  

  intervento di disinfezione dei locali della Scuola Elementare e del comune sito in Piazza Papa 

Giovanni XXIII  di Martirano Lombardo per € 366,00 iva inclusa, come da offerta, ritenuta congrua, 

pervenuta all’ufficio protocollo in data 09/04/2021 Prot. n. 1890.  

mailto:protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it


Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -(  096899034 – fax 096899261 

protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it 

 

 

1) IMPEGNARE, ai sensi dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato 

all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate: 

 
Esercizio finanz. 2021   

Capitolo 33.00 Missione 0105103  € 96,00  

Capitolo 64.80 Missione  0401103 € 270,00  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z3C34353A9 CUP  

Creditore Ditta STRANGES COSTANTINO residente in C/da San Mazzeo, 188 –Conflenti P.Iva IT03284330796 

Causale Impegno e liquidazione di spesa per intervento di disinfestazione presso Scuola Elementare del Comune. 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo €  366,00 Frazionabile in 12 ====== 

 

 

 

LIQUIDARE la somma dovuta, a favore  di “Ditta STRANGES COSTANTINO residente in C/da San Mazzeo, 

188 –Conflenti P.Iva IT03284330796”  autorizzando il Responsabile del Servizio Finanziario, senza necessità 

di ulteriore determinazione, ad emettere il relativo mandato di pagamento;  

• comunicare al settore finanziario, ai fini della legge 13.8.2010 n° 136 come modificata dal D.L. 

12.11.2010 n. 187 (tracciabilità dei pagamenti) quanto segue:  

• il CIG assegnato al presente atto è il n. Z3C34353A9 , da riportare sul mandato inerente;  

• il creditore è identificato al precedente punto 1;  

• il pagamento dovrà essere effettuato mediante presentazione di regolare fattura elettronica.   

• pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio Comunale e alla sezione 

dell’Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente;  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                     
(F.to Dott. Pucci Franco Rosario)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it


Comune di Martirano Lombardo Piazza Papa Giovanni XXIII°, 1  C.A.P. 88040 -(  096899034 – fax 096899261 

protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000,  

 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Data  02/12/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

              .                      f.to Sig. VESCIO  Francesco  

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo - Missione Esercizio 

  €  96,00 33.00 - 0105103 2021 

  €  270,00  64.80 - 0401103 2021 

 

Data 02/12/2021 

Il Responsabile del servizio finanziario 

f.to Sig. VESCIO  Francesco 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì  02/12/2021                                                         Il Responsabile delle Pubblicazioni 

                                  f.to Giuseppe Cuda 

N. Albo __________ del  02/12/2021 

 

 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

Martirano Lombardo, lì   02/12/2021                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Dott.Antonio Grutteria  

 

         ____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo.comunemartiranolombardo@asmepec.it

